
Valsts  mūzikas  vidusskola  
No  idejas  līdz  projektam

Ventspils  pilsētas  domes  
izpilddirektors
Aldis  Ābele

2016.gada  30.martā



Ventspils  Mūzikas  vidusskolas  ēku  tehniskā  stāvokļa  novērtējums  
veikts  2  reizes:

•Jau  2003.gadā  eksperta  atzinums  – nesošās  sienas  deformējušās,  
izveidojušās  plaisas,  bojāta  hidroizolācija  un  konstatēti  citi  būtiski  ēkas  

bojājumi  – AVĀRIJAS  STĀVOKLIS  !!!
•2014.gadā  – AVĀRIJAS  STĀVOKLIS  !!!



Ēkas  tehniskais  stāvoklis  – AVĀRIJAS,  
kā  rezultātā notiek  ēkas  fasādes  deformācijas  un  

apmetuma  atdalīšanās



Jāslēdz  pieeja  balkonam  virs  
galvenās  ieejas

Pils  iela  38

Balkonu  nesošo  elementu  
neatgriezeniski  bojājumi

Ēkas  tehniskais  stāvoklis  –
AVĀRIJAS,  kā  rezultātā



ZOLITŪDES  TRAĢĒDIJA  2013.gada  21.novembris

Ministru  kabineta  lēmums  Ventspils  Mūzikas  vidusskolas  
pārcelšanās  izdevumu  segšanai  un  turpmākās  darbības  

nodrošināšanai
2014.gada 11.februāris – MK izskatīts un pieņemts rīkojums „Par finansējuma
piešķiršanu Ventspils Mūzikas vidusskolai pārcelšanās izdevumu segšanai” (MK
13.02.2014. rīkojums Nr.69).

2014.gada 11.februāris – MK izskatīts un pieņemts informatīvais ziņojums „Par
Ventspils Mūzikas vidusskolas turpmākās darbības nodrošināšanu” (MK Prot.Nr.8 29.§).

Protokollēmuma 3.punkts nosaka:

«Izglītības un zinātnes ministrijai pēc profesionālās izglītības iestāžu priekšatlases kritēriju
un projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju saskaņošanas Eiropas Savienības fondu
uzraudzības komitejā vai pagaidu uzraudzības komitejā iesniegt Ministru kabinetā līdz
2014.gada 1.jūlijam noteikumu projektu par specifiskā atbalsta mērķa 8.1.3
"Modernizēt profesionālās izglītības iestādes, nodrošinot mācību vides atbilstību
tautsaimniecības nozaru attīstībai un uzlabojot profesionālās izglītības pieejamību" pirmās
projektu iesniegumu atlases kārtas ieviešanu.»



Ministru  kabineta  lēmumā  iekļauj  Kultūras  ministrijas  un  
pašvaldību  padotībā  esošās  profesionālās  vidējās  

kultūrizglītības  iestādes,  t.sk.,  Ventspils  Mūzikas  vidusskolu

2015.gada 24.februāris – MK izskatīts un pieņemts informatīvais ziņojums "Par
paveikto un turpmāko rīcību darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība"
specifiskā atbalsta mērķa 8.1.3. "Palielināt modernizēto profesionālās izglītības iestāžu
skaitu" īstenošanas nodrošināšanai« (MK Prot.Nr.10 42.§)

Protokollēmuma 8.punkts nosaka:

«8. Pagarināt Ministru kabineta 2014.gada 11.februāra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.8
29.§) „Informatīvais ziņojums „Par Ventspils Mūzikas vidusskolas turpmākās darbības
nodrošināšanu”” 3. un 4.punktā doto uzdevumu izpildes termiņu, nosakot, ka darbības
programmas „Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa 8.1.3. „Palielināt
modernizēto profesionālās izglītības iestāžu skaitu” otrās un trešās kārtas īstenošana
jāuzsāk līdz 2015.gada 30.decembrim.»



Projekta idejas attīstība (1)

2003.gads – Pabeigta Ventspils kultūras norišu vietu koncepcijas izstrāde. Definēta
akustiskās koncertzāles nepieciešamība. Teātra nama «Jūras vārti» funkcija tiek saglabāta.

2004.gads – Ventspils pilsētas dome pasūta sertificētu būvinženiera R.Pelša slēdzienu par
valsts Ventspils Mūzikas vidusskolas ēku tehnisko stāvokli - ēkas avārijas un pirms
avārijas stāvoklī.

2005.gads – starptautisks plenērs – 9 arhitektu biroji no Latvijas, Vācijas, Holandes,
Īrijas, Igaunijas un Lietuvas.

2007.gads - Konkurss par tehniskā projekta izstrādi, novembrī tiek parakstīts līgums ar
Behnisch Architekten par tehniskā projekta izstrādi.

2008.gada aprīlis - Nodomu protokols starp Kultūras ministriju un Ventspils pilsētas
domi par daudzfunkcionālā kultūras centra un profesionālās mūzikas kolektīva projektu
īstenošanu Ventspils pilsētā.

2008.gada marts - septembris – 3.4.1.1.aktivitātes “Nacionālas un reģionālas nozīmes
daudzfunkcionālu centru izveide” nosacījumi.

2008.gada oktobris – Saskaņā ar noslēgto Nodomu protokolu Ventspils pilsētas dome
iesniedz Kultūras ministrijai Projekta tehniski ekonomisko pamatojumu.



2009.gada janvāris – Ventspils pilsētas dome saņem uzaicinājumu iesniegt Projektu
3.4.1.1.aktivitātes “Nacionālas un reģionālas nozīmes daudzfunkcionālu centru
izveide” ietvaros līdz 30.04.2009. – ekonomiski pamatotu apsvērumu dēļ Projekts
netiek iesniegts.

2009.gads – Vienošanās ar Behnisch Architekten par projektēšanas darbu
pārtraukšanu uz nenoteiktu laiku.

2010.gada jūnijs – Tiek pārstrādāta projekta koncepcija, iekļaujot tajā Ventspils
Mūzikas vidusskolu.

30.06.2010. Kultūras ministrijas (I.Dālderis) vēstule/saskaņojums (Nr.3.3.2.-1/1745)
par Ventspils Mūzikas vidusskolas iekļaušanu Projektā.

2011.gada decembris – Noslēgts sadarbības līgums starp Ventspils Mūzikas
vidusskolu un Ventspils pilsētas domi, kas paredz sadarbību profesionālās mūzikas
izglītības, tai skaitā Mūzikas vidusskolas infrastruktūras un cilvēkresursu attīstību un
Mūzikas vidusskolas konkurētspējas paaugstināšanu, kā arī profesionālās pilnveides,
profesionālās ievirzes un interešu izglītības pieejamības veicināšanu.

Projekta idejas attīstība (2)



Projekta idejas attīstība (3)

2012.gada jūnijs Behnisch Architekten biroja reorganizācijas rezultātā, arhitekts Deivids Kuks
(David Cook) pārņem skiču projekta «Venstpils Mūzikas vidusskolas ar koncertzāles funkciju izstrādi».

2014.gada 11.februāris – MK izskatīts Informatīvais ziņojums „Par Ventspils Mūzikas
vidusskolas turpmākās darbības nodrošināšanu”

Galvenās ēkas funkcijas: mūzikas vidusskola ar mācību un nodarbību telpām, bibliotēka un skolas administrācija, divas
zāles - 140 un 600-800 vietas, koncertzāles administrācijas telpas, mākslinieku ģērbtuves. Kompleksa kopējā platība
6620 m².

2014.gada 6.novembris - Nodomu protokols par sadarbību Ventspils Mūzikas
vidusskolas ar koncertzāles funkciju attīstībai (Kultūras ministrija, Ventspils pilsētas dome,
Ventspils Mūzikas vidusskola).

2015.gada 23.janvāris – līgums ar arhitektu Deividu Kuku (David Cook) par skiču
projekta revīziju un būvprojekta izstrādi.

2015.gada 10.februāris - noslēgta vienošanās par Eiropas Reģionālās attīstības fonda
finansējuma piešķiršanu projekta «Ventspils mūzikas vidusskola ar koncertzāles funkciju
attīstība, I kārta» īstenošanai.

2015.gada 9.jūnijs - revidētais skiču projekts saskaņošanai iesniegts Ventspils pilsētas
domes Arhitektūras un pilsētbūvniecības nodaļā.



2015.gada 21.decembris – Akceptēts būvprojekts.

2016.gada 19.janvāris – Ministru kabinets nolemj:
•piešķirt profesionālās izglītības kompetences centra statusu Ventspils Mūzikas
vidusskolai no 01.03.2016.;;
•Kultūras ministrijai (profesionālās izglītības kompetences centram „Ventspils Mūzikas
vidusskola”) (PIKC) piesaistīt Ventspils pilsētas pašvaldību kā sadarbības partneri
profesionālās izglītības kompetences centra „Ventspils Mūzikas vidusskola” turpmākās
attīstības un darbības nodrošināšanai;
2016.gada februāris – aprīlis
Notiek darbs, lai Ministru kabinetā sēdē tiktu virzīts informatīvais ziņojums par PIKC
„Ventspils Mūzikas vidusskola” turpmāko attīstību.
Notiek darbs pie juridiskās platformas izstrādes sadarbības modelim starp Kultūras
ministriju, PIKC «Ventspils Mūzikas vidusskola» un Ventspils pilsētas pašvaldību,
nosakot nosacījumus būvprojekta realizācijai un turpmākai apsaimniekošanai pēc ēkas
būvdarbu pabeigšanas.

Kompleksa  kopējā  lietderīgā  platība,  ko  izmantos  skola  un  koncertzāle  saskaņā  ar  
akceptēto  būvprojektu

6598  m²

Projekta idejas attīstība (4)



Ventspils  Mūzikas  vidusskola  (VMV)–
profesionālās  izglītības  kompetences  centrs  

(PIKC)  kopš  01.03.2016.
Nr.
p.k. PIKC  statusa  kritērijs Prasība Ventspils  Mūzikas  vidusskolas  sasniegtais  rādītājs  un  

veiktie  pasākumi

1 2 3 4
1.

Kopējais audzēkņu skaits ir ne mazāks
par 300 izglītojamiem 300

>450  (2015./2016.mācību  gadā)
vidusskolā  mācās  476  izglītojamie  (Valsts  izglītības  
informācijas  sistēmas  dati  uz  01.10.2015.),  no  kuriem:
profesionālās  vidējās  izglītības  programmās  – 91  izglītojamais  un  
profesionālās  ievirzes  izglītības  programmās  – 385  izglītojamie.  

2. Izglītības kvalitāte – kvalifikācijas
eksāmenu vērtējumu virs «7» saņēmuši ne
mazāk kā 70% izglītojamie

70% 96%

3. Publisku  kultūras  pasākumu  organizēšana Festivāli «Ventspils Groove» un «Muzicējam kopā». Daudzi koncerti un
meistarklases tiek rīkoti ar VKKF un Domes atbalstu.

4. Saistība  ar  nozari   Mācību prakse t/n «Jūras vārti», Ventspils Kultūras centrā, Ventspils
Bigbendā, Ventspils Kamerorķestrī, Ventspils Kamerkorī, «Dons»
menedžmenta uzņēmumā.

5. Metodiskais centrs (reģionāls vai nozares
līmenis)
Ziemeļkurzemes metodiskais centrs, apvienojot 11
mūzikas skolas

2 gadu laikā 9 konkursi, 4 valsts līmeņa, 15 meistarklases (379
dalībnieki), 7 semināri (130 dalībnieki), 2 lekcijas (154 dalībnieki), 2
festivāli (1790 dalībnieki).

6. Dalība  citos  projektos   Īstenots Leonardo da Vinci mobilitātes projekts, tiek īstenots Erasmus+
projekts, īstenots ESF projekts «Sākotnējās profesionālās izglītības
pievilcības veicināšana».

7. Starptautiska  līmeņa  pieredzes  apmaiņa   Izglītojamo savstrpējās pieredzes apmaiņas braucieni uz Vācijas,
Zviedrijas, Austrijas jauniešu orķestriem, dalība Somijas festivālā «Close
Encounters» un festivālā Krievijā.



Ventspils  Mūzikas  vidusskolas  ar  koncertzāles  funkciju  projekta  
realizācija

I  KĀRTA
1.Būvprojekta  izstrāde  - 2015.gada  21.decembris.
Kopējās  projekta  izmaksas  – 3,6  milj.  euro,  
t.sk.  ERAF  3,1  milj.euro,  pašvaldība  – 0,4  milj.euro,  valsts  – 0,1  milj.euro.
Laika  grafiks:  

•BūAkceptēts  būvprojekts  – 2015.gada  21.decembris.  
•vprojekta  nodošana  ekspertīzei  – 2015.gada  31.oktobris.

II  KĀRTA
2.  Ēkas  būvdarbi    – līdz  2018.gada  1.novembrim.  

Latvijas  Republikas  simtgades  objekts
Indikatīvās  kopējās  izmaksas  (būvdarbi  un  aprīkojums)  29  milj.euro.
Laika  grafiks:

•Būvdarbu  iepirkuma  dokumentācijas  sagatavošana    – 2016.gada  janvāris  – maijs.
•Būvdarbu  iepirkums  – 2016.gada  maijs  – jūlijs.
•Būvdarbi – 2016.gada augusts – 2018.gada 1.novembris (pārsūdzību gadījumā 2019.g. I
ceturksnis).



Projektētāju  komanda/1



Projektētāju  komanda/2

Galvenais	  arhitekts
D.Cook (D.Kuks)



Projektētāju komandas  veikums/1



Projektētāju komandas  veikums/2



Ventspils  teritorijas  plānojums  (2006.-2018.)  ar  grozījumiem,
Plānotā  (atļautā)  teritorijas  izmantošana  un  aerofoto

Lielais laukums
Sabiedrisko iestāžu 
teritorija



Ventspils  mūzikas  skolas  ar  koncertzāles  
funkciju  integrēšana  Lielajā  laukumā



Ēkas  fasādes  vizualizācija



Mūzikas  skola/1



Mūzikas  skola/2



Mūzikas  skolas  raksturojums/1



Mūzikas  skolas  raksturojums/2



Mūzikas  skolas  raksturojums/3



Ēkas  novietojums  Lielajā  laukumā,  Ventspilī  



Prognozējamā  telpu  izmantošanas  proporcija  
saskaņā  ar  akceptēto  būvprojektu



1.stāva  telpu  izmantošanas  plāns



2.stāva  telpu  izmantošanas  plāns



3.stāva  telpu  izmantošanas  plāns



Flīģeļa  ceļš



Lielā  zāle  – kopskats/1



Lielā  zāle  – kopskats/2



Lielā  zāle  – skatuves  un  sēdvietu  risinājums



Energoefektivitāte/1



Energoefektivitāte/2



Paldies	  par	  uzmanību!


